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Pan
Jan SZYSZKO 
Minister Środowiska

? <

w załączeniu przekazuję, według kom petencji, skierowane do Prezesa Rady M inistrów 
Pani Beaty Szydło p ism o1 z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie skrócenia
procedur um ożliw iających zarządcom  dróg usuwanie z pasa drogowego drzew 
stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństw a ruchu drogowego.

Uprzejm ie proszę o udzielenie odpow iedzi Panu Przew odniczącem u, z kopią do 
wiadom ości Prezesa Rady M inistrów.
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z up. Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

telSzrół 
Sekretarz  Stanu 

Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Do wiadomości:

Pan Henryk KOWALCZYK 
Minister -  Członek Rady Ministrów 
Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów

Pan Andrzej ADAMCZYK 
Minister Infrastruktury i Budownictwa
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o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach. Zmiany te przywróciły należną rangę 

swobodnego dysponowania drzewostanem oraz krzewami rosnącymi na nieruchomościach 

stanowiącą własność osób fizycznych. Chociaż transformacja ustrojowa rozpoczęła się w 1989r. 

to żadna z dotychczasowych ekip rządzących nie podjęła się dokonania tych potrzebnych zmian, 

które nadałyby właściwą rangę prawa swobodnego dysponowania własnością, jako coś normalnego 

w państwie o ustroju kapitalistycznym. Zmiany dokonywane przez Rząd Prawa i Sprawiedliwości 

są odbierane pozytywnie przez polskich obywateli, a także przez Związki Zawodowe. Obecnie daję 

się odczuć, że żyjemy w obywatelskim państwie prawa. Wprowadzenie tych zmian w w/w ustawie 

spowodowało, że minęły czasy, kiedy właściciel nieruchomości musiał płaszczyć się 

przed urzędnikami gminnymi, czy też powiatowymi o zgodę na usunięcie drzewa, które zagraża 

bezpieczeństwu osób tam przebywających. Uważamy, że należy dokonać zmian w w/w ustawie 

w zakresie skrócenia procedury dającej możliwość zarządcom dróg krajowych, wojewódzkich, 

powiatowych i innych usunięcia drzew z pobocza jezdni, gdyż są bardzo dużym zagrożeniem 

dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, zdrowia i życia kierowców oraz pasażerów. Jak wynika 

z danych statystycznych spośród wszystkich wypadków samochodowych najwięcej ofiar 

śmiertelnych występuje w przypadku zderzenia pojazdu z przydrożnym drzewem. W 2014r. 

na polskich drogach doszło 1818 wypadków polegających na zderzeniu z przydrożnym drzewem, 

SekretaBatWezIsałtai^P^ ^m*er  ̂Poni°sł° 421 osób, a 2226 osób zostało rannych. W poprzednich latach



ilość osób śmiertelnych oraz rannych była jeszcze większa. Ponieważ życie i zdrowie ludzkie jest 

największą wartością należy je chronić usuwając z pobocza rosnące tam drzewa. Należy rozważyć 

czy nie należałoby w to miejsce posadzić krzewy, które amortyzowałyby wypadnięcie pojazdu 

z jezdni.

Szanowna Pani Premier

Oczekujemy wraz z polskimi obywatelami na inne pozytywne zmiany, które mają służyć 

polskiemu narodowi we wszystkich aspektach ich życia.

W zmianach dokonywanych przez Rząd Prawa i Sprawiedliwości daję się zauważyć, że człowiek 

jest ukoronowaniem wszystkich stworzeń na ziemi i działacie dla jego dobra.

Z wyrazami szacunku


